
Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302019072600089

89

Nº 143, sexta-feira, 26 de julho de 2019ISSN 1677-7069Seção 3

Fundamento Legal: Art. 24, XXV da Lei 8.666/93 c/c Art. 6º, § 2º da Lei 10.973/2004 c/c
art. 12, § 2 do Decreto 9.283/2018.
Justificativa: Contratação realizada por Instituição Científica e Tecnológica (ICT) para o
licenciamento de tecnologia.
Declaração de Dispensa em 24/07/2019. Sônia Marise Salles Carvalho. Ratificação em
24/07/2019. Marileusa Dosolina Chiarello.
CNPJ Licenciada: 24.936.973/0001-03, LINK DATA INFORMATICA E SERVIÇOS LTDA .

DECANATO DE GESTÃO DE PESSOAS
EDITAL Nº 197, DE 25 DE JULHO DE 2019

RESULTADO FINAL DE CONCURSOS PÚBLICOS DE PROVAS E TÍTULOS PARA O CARGO
DE PROFESSOR DE MAGISTÉRIO SUPERIOR

A UNIVERSIDADE DE BRASÍLIA torna público, nos termos da Base Legal indicada
e homologação pela Unidade Acadêmica, o Edital de Resultado Final de Concursos Públicos
de Provas e Títulos para o cargo de Professor de Magistério Superior, nas condições e
características a seguir: Portaria Autorizativa e data de publicação no DOU: 316, de
19/10/2017 / Instituto de Geociências - IGD / Edital de Abertura e data de publicação no
DOU: 31, de 22/02/2019 / Quantidade de Vaga: 1 (uma) / Classe, Denominação e Regime:
"A", Adjunto "A", Dedicação Exclusiva / Área: Geocronologia e Geoquímica / Candidatos
habilitados em ordem de classificação: 1 -Fabricio de Andrade Caxito; 2 - Guilherme de
Oliveira Gonçalves; 3 - Giana Márcia dos Santos Pinheiro; 4 - Roberto de Siqueira
Corrêa.

CARLOS VIEIRA MOTA
Decano

EDITAL Nº 375, DE 23 DE JULHO DE 2019
SELEÇÃO SIMPLIFICADA PARA A CONTRATAÇÃO DE PROFESSOR SUBSTITUTO

A UNIVERSIDADE DE BRASÍLIA, nos termos da Lei 8.745/93, com alterações
introduzidas pela Lei n. 9.849, de 26/10/99, Lei n. 12.425, de 17/06/2011, Lei n.
12.772/2012, de 28/12/2012, e redação dada pelo Decreto nº 7.485, de 18/05/2011, torna
pública a abertura de inscrições para a Seleção Simplificada para a contratação de
PROFESSOR SUBSTITUTO. EDITAL DE ABERTURA DE SELEÇÃO SIMPLIFICADA Nº 375 DE
23/07/2019, Departamento de Botânica, 01 (uma) vaga, regime de trabalho: 40 horas,
área: Anatomia Vegetal. Informações adicionais estão disponíveis no endereço eletrônico
http://www.concursos.unb.br que deverá ser consultado, obrigatoriamente, pelos
candidatos.

CARLOS VIEIRA MOTA
Decano

EDITAIS DE 25 DE JULHO DE 2019
RESULTADO FINAL DE PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO

A Universidade de Brasília, nos termos da Lei n. 8.745/1993 e alterações
introduzidas pela Lei n. 9.849/1999, torna público, de acordo com a homologação da
Unidade Acadêmica, o Edital de Resultado Final:

Nº 379 - do Processo Seletivo Simplificado para Professor Substituto, conforme
discriminação a seguir: Edital Convocatório N. 258 publicado no DOU de 07/06/2019 /
Unidade Acadêmica: Instituto de Artes / Área: Piano e Estruturação Musical / Candidatos
Aprovados: Não houve candidatos nessa condição.

Nº 383 - do Processo Seletivo Simplificado para Professor Substituto, conforme
discriminação a seguir: Edital Convocatório N. 279 publicado no DOU de 21/07/2019 /
Faculdade de Ceilândia / Área: Fonoaudiologia / Candidatos Aprovados: 1. Camila de Castro
Corrêa; 2. Camila de Alencar Frois; 3. Nathália Elyne Vasconcelos de Sousa; 4. Felipe de
Oliveira Rodrigues.

CARLOS VIEIRA MOTA
Decano

EDITAL Nº 382, DE 25 DE JULHO DE 2019
RECLASSIFICAÇÃO DO EDITAL DE RESULTADO FINAL Nº 363/2019

A Universidade de Brasília/UnB torna pública a reclassificação do Edital de
Resultado Final N. 363/2019, de 19 de julho de 2019, publicado no DOU nº 140, Seção 3,
página 76, de 23/07/2019, conforme segue: Edital Convocatório Nº 230 publicado no DOU
de 24/05/2019 / Departamento de Sociologia / Área: Sociologia (Ciências Sociais) /
Candidatos Aprovados: 1. Edemilson Cruz Santana Junior; 2. Mariana de Lima e Silva; 3.
Carlos Henrique Pissardo; 4. Bruno Gontyjo do Couto.

CARLOS VIEIRA MOTA
Decano

EDITAL Nº 381, DE 24 DE JULHO DE 2019
SELEÇÃO SIMPLIFICADA PARA A CONTRATAÇÃO DE PROFESSOR SUBSTITUTO

A UNIVERSIDADE DE BRASÍLIA, nos termos da Lei 8.745/93, com alterações
introduzidas pela Lei n. 9.849, de 26/10/99, Lei n. 12.425, de 17/06/2011, Lei n.
12.772/2012, de 28/12/2012, e redação dada pelo Decreto nº 7.485, de 18/05/2011, torna
pública a abertura de inscrições para a Seleção Simplificada para a contratação de
PROFESSOR SUBSTITUTO. EDITAL DE ABERTURA DE SELEÇÃO SIMPLIFICADA Nº 381 DE
24/07/2019, Departamento de Línguas Estrangeiras e Tradução, Instituto de Letras, 01
(uma) vaga, regime de trabalho: 40 horas, área: Línguas estrangeiras modernas.
Informações adicionais estão disponíveis no endereço eletrônico
http://www.concursos.unb.br que deverá ser consultado, obrigatoriamente, pelos
candidatos.

CARLOS VIEIRA MOTA
Decano

EDITAL Nº 384, DE 25 DE JULHO DE 2019
RESULTADO FINAL PROCESSO DE SELETIVO SIMPLIFICADO PARA PROFESSOR SUBSTITUTO

A Universidade de Brasília, nos termos da Lei n. 8.745/1993 e alterações

introduzidas pela Lei n. 9.849/1999, torna público o Edital de Resultado Final N.

384/2019 do Processo Seletivo Simplificado para Professor Substituto de acordo com a

homologação da Unidade Acadêmica, conforme discriminação a seguir: Edital

Convocatório N. 216 publicado no DOU de 17/05/2019 / Unidade Acadêmica: Faculdade

de Educação / Área: Educação Matemática / Candidatos Aprovados: 1. Lygianne Batista

Vieira; 2. Érica Santana Silveira Nery; 3. Marcia Rodrigues Leal.

CARLOS VIEIRA MOTA

Decano

FUNDAÇÃO UNIVERSIDADE FEDERAL DO ABC
EDITAL Nº 73, DE 24 DE JULHO DE 2019

PRORROGAÇÃO DO PERÍODO DE INSCRIÇÕES ATÉ 19/08/2019, DO EDITAL Nº 54/2019

O Reitor da Fundação Universidade Federal do ABC (UFABC), no uso de suas
atribuições legais, resolve:

1. Prorrogar o período de inscrições, até 19/08/2019, do edital 054/2019 -
Concurso Público na Área Engenharias, Subárea Ciências Mecânicas, Tecnologia e Estudos
de Gênero em Engenharias, publicado no DOU nº 104, de 31/05/2019, Seção 3, página
218.

2. E, para que chegue ao conhecimento dos interessados, EXPEDE o presente
Ed i t a l .

DÁCIO ROBERTO MATHEUS

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 42/2019 - UASG 154503

Nº Processo: 23006000667201976. Objeto: Aquisição de macacões para sala limpa para
atendimento das demandas dos Biotérios da Fundação Universidade Federal do ABC -
UFABC.. Total de Itens Licitados: 2. Edital: 26/07/2019 das 09h00 às 12h00 e das 13h00 às
17h00. Endereço: Avenida Dos Estados, 5001, Santa Terezinha - Santo André/SP ou
www.comprasgovernamentais.gov.br/edital/154503-5-00042-2019. Entrega das Propostas:
a partir de 26/07/2019 às 09h00 no site www.comprasnet.gov.br. Abertura das Propostas:
08/08/2019 às 10h00 no site www.comprasnet.gov.br. Informações Gerais: Demais
especificações conforme Termo de Referência, anexo I do Edital..

SILVANA ALVES DA SILVA GRANDOLPHO
Pregoeira

(SIASGnet - 25/07/2019) 154503-26352-2019NE800068

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 43/2019 - UASG 154503

Nº Processo: 23006000782201941. Objeto: Contratação de empresa especializada para a
prestação de serviços de certificação com fornecimento e substituição de filtros e pré-
filtros em cabines de segurança biológica e cabines de descarte de maravalha, a serem
realizados nas instalações dos Biotérios da Fundação Universidade Federal do ABC -
UFABC.. Total de Itens Licitados: 2. Edital: 26/07/2019 das 09h00 às 12h00 e das 13h00 às
17h00. Endereço: Avenida Dos Estados, 5001 b, Santa Terezinha - Santo André/SP ou
www.comprasgovernamentais.gov.br/edital/154503-5-00043-2019. Entrega das Propostas:
a partir de 26/07/2019 às 09h00 no site www.comprasnet.gov.br. Abertura das Propostas:
09/08/2019 às 10h00 no site www.comprasnet.gov.br. Informações Gerais: Demais
especificações conforme Termo de Referência, anexo I do Edital..

SILVANA ALVES DA SILVA GRANDOLPHO
Pregoeira

(SIASGnet - 25/07/2019) 154503-26352-2019NE800068

FUNDAÇÃO UNIVERSIDADE FEDERAL DE CIÊNCIAS DA SAÚDE
DE PORTO ALEGRE

EDITAL DE CHAMADA PÚBLICA Nº 1/2019

A FUNDAÇÃO UNIVERSIDADE FEDERAL DE CIÊNCIAS DA SAÚDE DE PORTO
ALEGRE - UFCSPA, através de sua Vice-Reitoria, torna público a Chamada Pública 01/2019
que tem por finalidade a obtenção de patrocínio para o evento "Congresso UFCSPA:
Conectando Saúde e Sociedade". A presente chamada encerra as 23h59 do dia 23 de
agosto de 2019. O Edital, na íntegra, encontra-se publicado na página institucional em
https://ufcspa.edu.br/index.php/chamamentos.

JENIFER SAFFI
Vice-Reitora

FUNDAÇÃO UNIVERSIDADE FEDERAL DA GRANDE DOURADOS
EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 1/2019 - UASG 154502

Número do Contrato: 32/2018.
Nº Processo: 23005005873201800.
PREGÃO SISPP Nº 52/2018. Contratante: FUNDACAO UNIVERSIDADE FEDERAL DA -GRANDE
DOURADOS. CNPJ Contratado: 04760899000100. Contratado : HZT - AGENCIA DE
PASSAGENS EIRELI--. Objeto: Prorrogação do contrato por 12 (doze) meses a partir do seu
vencimento em 14/08/19. Fundamento Legal: Art. 57, inciso II da Lei 8666/93. Vigência:
15/08/2019 a 15/08/2020. Data de Assinatura: 08/07/2019.

(SICON - 25/07/2019) 154502-26350-2019NE800001
HOSPITAL UNIVERSITÁRIO

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 35/2019 - UASG 150248

Nº Processo: 23005003381201952. Objeto: Aquisição de medicamentos padronizados..
Total de Itens Licitados: 106. Edital: 26/07/2019 das 08h00 às 12h00 e das 13h00 às 17h00.
Endereço: Rua Ivo Alves da Rocha, 558, Altos do Indaiá - Dourados/MS ou
www.comprasgovernamentais.gov.br/edital/150248-5-00035-2019. Entrega das Propostas:
a partir de 26/07/2019 às 08h00 no site www.comprasnet.gov.br. Abertura das Propostas:
08/08/2019 às 10h00 no site www.comprasnet.gov.br. Informações Gerais: Senhores
licitantes, queiram por gentileza fazer cotações conforme exigências e especificações do
edital e seus anexos..

ADRIANA ALICE DE LIMA
Técnica em Contabilidade/Pregoeira

(SIASGnet - 25/07/2019) 150248-26350-2019NE800001

RESULTADO DE JULGAMENTO
PREGÃO Nº 16/2019

Foram vencedores deste certame as empresas: BOSTON LTDA cnpj nº
01.513.946/0001-14 para os itens 12 e 13, no valor total de R$ 27.720,00; BIO-PACE LTDA cnpj
nº 03.231.857/0001-00 para o item 7, no valor total de R$ 1.880,00; MEDIC STOCK cnpj nº
05.997.927/0001-61 para o item 19, no valor total de R$ 10.800,00; BMR LTDA cnpj nº
07.213.544/0001-80 para o item 8, no valor total de R$ 2.198,00; CIENTIFICA LTDA cnpj nº
07.847.837/0001-10 para os itens 1, 3, 4, 5, 14 e 17, no valor total de R$ 106.009,75;
BIOMEDICAL cnpj nº 19.848.316/0001-66 para o item 10, no valor total de R$ 4.655,00;
MEDEFE LTDA cnpj nº 25.463.374/0001-74 para os itens 15, 16 e 20, no valor de R$ 52.560,00;
OPEN FARMA cnpj nº 27.130.979/0001-79 para o item 18, no valor total de R$ 14.040,00;
ECOMED LTDA cnpj nº 29.992.682/0001-48 para o item 6, no valor total de R$ 1.300,00;
NACIONAL S.A. cnpj nº 52.202.744/0001-92 para o item 2, no valor total de R$ 10.144,00.

ALEXANDER MATOS LEITÃO
Pregoeiro

(SIDEC - 25/07/2019) 150248-26350-2019NE800001

http://www.in.gov.br/autenticidade.html
04900870196
Realce


		paulo_cesar@in.gov.br
	2019-07-26T01:29:22-0300
	Imprensa Nacional
	Diário Oficial




